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Dzięki nowemu testowi można będzie ustalić, czy
organizm danej osoby starzeje się szybciej, czy wolniej niż wskazywałaby jej data urodzenia
– informuje pismo Genome Biology.

Zdaniem autorów badań wiek biologiczny jest dla lekarza bardziej użyteczny od kalendarzowego.
Pozwala przewidzieć długość życia, zidentyfikować osoby szczególnie zagrożone demencją i może
mieć wpływ na emerytury oraz ubezpieczenia.

 

Test wykrywa oznaki starzenia się komórek i w przypadku osób po 40. roku życia, pozwala obliczyć
wspólny dla wszystkich komórek organizmu wiek biologiczny na podstawie zachowania 150 genów.
Uzyskany wynik pozwala przewidzieć zarówno długowieczność, jak i spadek możliwości
intelektualnych.

 

Wyniki dotychczasowych badań nie dają jednak wskazówek, jak spowolnić proces starzenia. Jak
zaznaczają autorzy wiek i stan zdrowia to dwie oddzielne sprawy – na przykład brak aktywności
fizycznej szkodzi zdrowiu, ale nie ma wpływu na tempo starzenia.

 

Naukowcy King’s College w Londynie, szwedzkiego Karolinska Institutet oraz amerykańskiego Duke
University porównali najpierw (metodą profilowania RNA) 54 000 markerów aktywności genów
w próbkach tkanek pobranych od grupy zdrowych, ale prowadzących głównie siedzący tryb życia
osób w wieku 25 lat z grupą 65 -latków. Później liczbę markerów udało się ograniczyć do 150.

 

Wśród planowanych zastosowań są na przykład badania potencjalnych dawców narządów - niektóre
starsze osoby są biologicznie na tyle młode, aby być dawcami. Z kolei ludzi, którzy szybciej się
starzeją należałoby wcześniej poddawać badaniom przesiewowym w kierunku raka. Ogromne
znaczenie mogłoby mieć przewidywanie, kto jest szczególnie zagrożony demencją. Metoda badania
wieku biologicznego mogłaby także wpłynąć na składki ubezpieczeniowe czy wiek emerytalny.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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